1

关于中央支持地方财政经费资助部分科技创新基地（平台）

2018 年度建设运行费（第二批）的通知

有关学院，部分科技创新基地（平台）：

为全面深化科技改革，贯彻落实学校“十三五”科技创新能力提升计划，基

础研究和应用技术开发并重，积极申报高级别项目，促进 ESI（SCI）高水平论

文、标志性创新成果（奖励）产出和专利成果转化，培养青年创新人才和创新团

队，开展国内外合作与交流，根据学校相关管理办法，经研究，并报西南石油大

学科研基地（平台）建设管理领导小组审核，决定利用中央支持地方财政经费资

助部分科技创新基地（平台）2018 年度建设运行费（第二批）。现将有关事宜

通知如下：

一、重新聘任各科技创新基地（平台）固定、兼职人员（见附件）。固定研

究人员由各院（中心、所）申请，须通过人事处协商聘任，实行年薪制或人事代

理；兼职研究人员一般为 5人左右，应切实完成基地（平台）相关研究任务。

二、各科技创新基地（平台）应凝练切实可行的研究方向（1-3 个），预期

研究成果主要包括以下 5个方面：

1.积极申报并获准省部级以上（基金）项目；

2.发表 ESI（SCI）高水平论文，产出标志性创新成果；

3.积极申报并获准省部级及以上科技奖励；

4.培养青年创新人才和创新团队；

5.开展国内外合作与交流，促进成果（专利）转化。

三、本次中央支持地方财政经费资助部分科技创新基地（平台）2018 年度

建设运行费（第二批）合计 200 万元整（见附件）。

四、建设运行经费按照《西南石油大学纵向科技项目及其经费管理实施办法

（细则）》（西南石大科〔2018〕2 号）执行，原则上应在 2018 年底执行完毕。

附件：中央支持地方财政经费资助部分科技创新基地（平台）2018 年度建设运

行费（第二批）一览表

2018 年 9 月 18 日

 2

附件：

中央支持地方财政经费资助部分科技创新基地（平台）2018 年度建设运行费（第二批）一览表（单位：万元）

序

号
级别 校编号 科技创新基地（平台）

依托

学院
主任

研究人员 资助

经费 固定研究人员 兼职研究人员 秘书

1 国家级 省 881
深层海相页岩气高效开发学科创新引智

基地

石工院、

地科院、

机电院

等

以申请书为准 30

2

省级

省 851 四川省页岩气产业发展研究院 石工院 李小刚 李小刚 梁利喜、白杨、韩辉、梁琳、赵玉龙 赵玉龙 20

3 校级项目 417
能量转换与储存先进材料四川省国际科

技合作基地
材料院 周莹  黄泽皑、李星、李振宇  王芳  10

4

校级研

究院

校级项目 567 海洋天然气水合物研究院 石工院 魏纳

魏纳、刘煌、李

爱蓉、刘艳军、

伍开松

樊栓狮、郭平、李长俊 李海涛 30

5 校级项目 556 能源装备研究院 机电院 王国荣
唐洋、王川、毛良杰、朱海燕、柳军、

黎伟、胡刚
钟林 17

6 校级项目 557 工业危废处置与资源化利用研究院 化工院 刘宇程

马丽丽、杨冰、

陈明燕、朱鹏

飞、方申文、汤

历平

 李玲丽 17

7 校级项目 558 军民融合技术创新研究院 化工院 唐鋆磊
祝效华、王莹莹、韩宏昌、郭亮、董亮

亮、李湉、张晟伟、王统
韩宏昌 17

8 校级项目 559 地下空间开发利用研究院 地科院 张军伟   苏培东、曲宏略、李彪、李雪、宋睿 曲宏略 10

9
校级研

究中心
校级项目 569 地热能研究中心 机电院 祝效华

杨迎新，唐慧莹，李皋，李扬，石昌帅，

张墨耕，陈宁立
任海涛 6

 3

10 （所） 校级项目 415 新能源材料及技术研究中心 材料院 周莹   张辉、李星、陈鑫、于姗 王芳 3

11 校级项目 413 数学力学研究中心 理学院 宋国杰

宋国杰、周彬、任俊杰、徐芳、刘玲玲、

肖建英、闵超、黎小波、周犁文、李沛

瑜、张江波、赵大志、沈照力

周彬 3

12 校级项目 414 地球物理研究所 地科院 张固澜
张固澜、徐云贵、赵虎、唐静、杨巍、

张泽宇
王毓玮 3

13 校级项目 457 复杂油气藏三次采油研究中心 石工院
蒲万芬、

魏兵
  金发扬、李科星、孙琳、贾虎、刘锐 李一波 3

14 校级项目 459 先进固井材料研究中心 材料院
程小伟、

李明
  张兴国、李早元、王平 张春梅 3

15 校级项目 458 工程结构安全研究中心 土建院 胡启军   张鹏、岑康、胡启军、王泽根、熊俊楠 张华英 3

16 校级项目 568 能源战略智库 经管院 刘鸿渊   刘军、陈加旭 陈加旭 4

17

院级研

究中心

（所）

校级项目 560 能源高分子材料研究中心 材料院 周明 王欣、张代雄 王斌 王欣 3

18 校级项目 561 非常规油气地质评价中心 地科院 胡广 唐浩 韩辉、陈雷、刘明洁、刘睿 王利超 3

19 校级项目 562 信息与控制工程研究所 电信院 张安安   程吉祥、李平原、韩璐、李志丹 汪敏 3

20 校级项目 563 非线性动力系统研究所 理学院 吴新星 吴新星
王义龙、高  洁、王绘莉、吴东伦、田

艳、刘瑞宽
石艳超 3

21 校级项目 564 创新与创业研究中心 财经院 吴绍波   戴彬、彭双、唐珊、李汶静、肖怡然 李汶静 3

22 校级项目 565 网络空间安全研究中心 计科院 龚捷
张晓均、郑德生、梁晓、梁宗文、何粒

波
张晓均 3

23 校级项目 566 机器学习研究中心 计科院 闵帆   张恒汝、刘忠慧、汪敏、高磊、方宇 温柳英 3

合计 200